## **Antrag**

Bewerbung der Stadt Weißenfels zur Landesgartenschau Sachsen-Anhalt 2027

Sehr geehrte Damen und Herrn Stadträte,

hiermit stelle ich folgenden Antrag:

Der Stadtrat beschließt, dass sich die Stadt Weißenfels für die Landesgartenschau 2027 in Sachsen-Anhalt bewirbt. Die Stadtverwaltung wird damit beauftragt, alle notwendigen Schritte der Bewerbung einzuleiten und zu erarbeiten. Die Bewerbung ist – unter Berücksichtigung der Öffentlichkeit und der vorangekündigten Landesausschreibung im August/September 2020 – zu realisieren.

Bewerbungsfrist: 31.3.2021

Begründung:

Die Stadt Weißenfels weist durch ihre kulturelle Vielfalt, der städtebaulichen Entwicklung der letzten Jahre, aber vor allem durch ihre Lage als mitteldeutsches Zentrum an der Saale Potentiale auf, die es weiter zu entwickeln gilt. Im Besonderen sind in den nächsten Jahren folgende Handlungsfelder auszubauen, die im Einklang mit der Landesgartenschau 2027 stehen:

- Erweiterung der grünen Infrastruktur für ein besseres Stadtklima
- Realisierung von städtebaulichen Maßnahmen
- Umsetzung moderner Verkehrskonzepte
- Verbesserungen des Klima- und Denkmalschutzes
- Erhaltung und Ausbau der Biodiversität

Ein geeigneter Ort ist unter Einbezug der Bürgerinnen und Bürger der Stadt Weißenfels zu suchen.

Die Bewerbungsfrist für die Landesgartenschau wurde aufgrund der Pandemiegeschehnisse im Land auf den 31.3.2021 verschoben. In Rücksprache mit Herrn Michael Springer vom Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft und Energie des Landes Sachsen-Anhalt ist die Chancengleichheit der Bewerbungsbearbeitung der Städte trotz der Verschiebung des Termins gewährleistet.

Martin Papke, Stadtrat

CDU/FDP/BfG Frakion